

PR ÉS/VAGY RP? RENDŐRKÁVÉHÁZAK BARANYÁBAN

„Tisztelt Tudós Társaság! Baranyában az elmúlt öt hónapban legális emberkísérlet zajlott. Hipotézisünk, hogy az emberek szeretik hinni, hogy részük van saját sorsuk alakításában – és a közös biztonság nagyon is a sorsukhoz tartozik. Quod erat demonstrandum – a tétel bizonyítást nyert.”
(Tóth József)

1. Bevezetés

A rendőrség, mint kiemelten fontos állami intézmény a tevékenysége legfőbb céljaként meghatározott belső biztonság garantálását a civil közösségekkel való lokális, regionális és országos szintű együttműködés folyamatos fejlesztésével képes elérni.

A helyi biztonságátudatosság fokozása érdekében a magyar rendőrség társadalmi felelősségvállalásának immár 115 alkalommal bizonyítottan hatékony formája¹ a Police Café nevű módszer. Az ötlet éppen tíz évvel ezelőtt merült föl, mégpedig egy 2012 júliusában történt sajnálatos pécsi bűncselekmény kapcsán. A közhangulat meglehetősen hevesen reagált, de a biztonsági deficit közel sem volt akkora, mint amennyire megtépázta a rendőrségbe vetett bizalmat. Gaál Gyulával a 2013-as Szent László napi konferencián tartott közös előadásunkban, majd az abból született tanulmányunkban² alternatívát kerestünk a bizalom visszaállítására, és a rendőrség és a lakosok közös biztonságról való párbeszédének egy új módszerét ajánlottuk. Ez volt a Police Café.

Az első rendezvénysorozatot egy év múlva – alapos tervezés és a szakemberek felkészítése után – négy egymást követő napon, 2014. június 2. és 5. között Pécs négy városrészében rendeztük meg. Ekkor és itt indult tehát a Police Café, amelynek célja a párbeszéd a biztonságos és élhető közösségekért. Nyolc és fél évvel később, 2022. október 13-án ugyancsak Pécsen indítottuk el azt a tízrészes sorozatot is, amely viszont most már nemcsak a várost, de egész Baranya vármegyéjét, annak valamennyi járását felölelte. A 2023. február 23-án véget érő, a Baranya Vármegyei Rendőr-főkapitányság (BVRFK) és a Baranya Vármegyei Bünt megelőzési Tanács (BVBT) együttműködésében megvalósuló projektet 2023. március 14-én egy értékeléssel zártuk.

Már a tervezéskor látszott, hogy a sorozat tréneri és moderátori támogatása mellett, mint kutató is „hasznot húzhatnak” belőle, amihez a szervezők is minden segítséget megadtak. A kutatást két módszerrel – kutatói rendőrkávéházzal és kérdőívvel – végeztem. Előbbi segítségével a projektzáró értékelésen elhangzottak alapján egy megyei szintű problématerkép készült, valamint az azonosított problémákra a résztvevők által ajánlott

¹ Gáspár Mátyás: Lektor előszó. Molnár Kata: Police Café módszertani kézikönyv, Pécs, 2021. 7. o.

² Gaál Gyula – Molnár Katalin: Ami elromolhat, az el is romlik? A média szerepe a biztonságos, élhető közösségek formálásában. Pécsi Határőr Tudományos Közlemények XIV. Pécs, 2013. 131–140. o.

megoldási javaslatok gyűjteménye is összeállt. Utóbbival pedig a Police Café sorozat rendezvényein részt vevő meghívottak (N = 178) közül a bemeneti és kimeneti kérdőívet kitöltők (n = 109) visszajelzéseire sikerült szert tenni.

Jelen írás egy kétrészes tanulmány első része. A konferenciakötetbe terjedelmi okból csak a négy hónapos projekt részletei (1. fejezet) és a kvalitatív módszerrel végzett kutatás eredményeinek ismertetése (2. fejezet) fért bele. A kvantitatív kutatás eredményeit és az azokból levont következtetéseket majd a tanulmány második része tartalmazza, amely a tervek szerint szintén egy pécsi periodikában, a Rendőrségi Tanulmányokban fog megjelenni. És ott fogalmazom meg arra vonatkozó javaslataimat is, hogy a Police Café módszerével zajló, vármegyei szintű járási sorozatot több vármegyére, de akár országosan is ki lehetne terjeszteni. Ezáltal nemcsak helyi szinten, de szélesebb körben is növelhető lenne a rendőrség társadalmi elfogadottsága, ami az általánosan működtetett közönségkapcsolatok (Public Relation) mellett jelentősen hozzájárulhatna egy, a közös biztonság érdekében cselekvő, felelős, korszerű rendőrség (Responsible Police³) működéséhez.

1. A projekt bemutatása

1.1. Járási Police Café sorozat Baranya vármegyében

A baranyaiak a Police Café módszer magyarországi úttörőiként a kezdetek óta egy „orrhosszal” mindig előtte járnak mindenkinek. Most az első, egész vármegyét lefedő járási Police Café sorozattal írták be magukat a rendőrkávéházi történelemkönyvecskébe.

A 2022-ben megálmodott 10 részes Police Café sorozat az országban az első volt, amely során egy egész vármegyét lefedő aktuális bűnmegelőzési térképet sikerült elkészíteni. A tervezés 2022 tavaszán kezdődött. A program a BVBT és a BVRFK együttműködésével valósult meg. Az ő felkérésükre vállaltam a program szakmai irányítását, az előkészítéstől az értékelésig, mely utóbbinak része a kétrészes tanulmány is. Az alábbi táblázat a projekt ütemezését szemlélteti.

Időpont	Alkalom	Helyszín
2022. május 9.	Pécs, felkészítő képzés	Rendőrkapitányság
2022. október 13.	Police Café Pécs	Zsolnay Kulturális Negyed Sikorski-ház
2022. november 8.	Police Café Szigetvár	Városi Könyvtár
2022. november 15.	Police Café Szentlőrinc	Polgármesteri Hivatal
2022. november 22.	Police Café Mohács	Városi Könyvtár
2022. november 24.	Police Café Bóly	Erzsébet Vigadó
2022. november 29.	Police Café Siklós	Rendőrkapitányság
2022. november 30.	Police Café Sellye	Sellyei Rendőrőrs
2023. február 16.	Police Café Komló	Közösségek Háza
2023. február 20.	Police Café Pécsvárad	Művelődési Ház
2023. február 23.	Police Café Sásd	Közösségi Ház
2023. március 14.	Szupervízió, Pécs	Rendőrkapitányság

1. számú táblázat A baranyai járási Police Café sorozat ütemezése és helyszínei⁴

³ Molnár Katalin – Uricska Erna: Police Café EFLE. Alkalmazott Nyelvtudomány – Alkalmazott nyelvészet és kriminálisztika. Különszám, 2022. 24. o.

⁴ Forrás: <https://policecafe.hu/renderkavehazak/> (Letöltés ideje: 2023.07.14.)

1.2. Ünnepi intermezzo – a 100. Rendőrkávéház

Azt, hogy a sorozat egyik epizódja épp a 100. Rendőrkávéház is lesz egyben, már az elején lehetett látni, ezért örömmel ünnepeltünk Siklóson⁵. A születésnap apropóján nemcsak torta volt, de Az első száz rendőrkávéház címmel 2022 decemberében a 3. Police Café blogkönyv⁶ is megjelent. Ennek ajánlója a policecafe.hu oldalon olvasható⁷, a kötet bemutatója pedig a budapesti Rendőrmúzeumban volt 2023. május 24-én⁸.

1.3. Tartalomhoz a forma – a siker egyik titka a szervezésben rejlik

Ha már ünneplés és torta... Talán nem tűnik a szorosan vett szakmai tartalomhoz tartozónak, mégis fontos megemlíteni a projekt gondos szervezését. Ugyanis a Police Café garanciális elemei közé tartozik a rendezvények kivitelezése, a vendéglátás⁹. Az események időpontjait, témagazdáit, meghívottjait egyeztetni, helyszíneit berendezni, biztosítani a kávé-víz-pogácsát, aláíratni és nyilvántartani a jelenléti íveket, elkészíteni a moderatori összefoglalókat, megírni a Police Café képeslapokat¹⁰, a sajtóközleményeket, elkészíteni a fényképes projektdokumentációt, a résztvevőkkel kitöltetni és összegyűjteni a bemeneti és kimeneti kérdőíveket nem kis feladat volt a baranyai szervezőknek. Nemcsak azért kell felsorolni mindezeket, hogy ezúton is köszönetet mondjak a sok munkáért, hanem hogy érthető legyen, miért nagy teljesítmény önmagában már csak lebonyolítani is egy ilyen sorozatot. Ezek látszólag „csak” a keretek, de nem lehet eleget hangsúlyozni, hogy ezek nélkül nincsenek Cafék.

2. Kutatói rendőrkávéház

2.1. A projekt szupervíziója

A projekt összegzését 2023. március 14-én tartottuk. Az alkalmat már a sorozat tervezésekor szupervízióknak neveztük el, hiszen azon a 2022. május 9-i képzésen¹¹ felkészített moderátorok és a sorozat témagazdáiként közreműködő kollégák voltak jelen – összesen 18-an –, akik megadott szempontok mentén saját munkájukra reflektáltak. A cél a sorozat szakmai és módszertani összegzése és értékelése volt.

Ahogy magukon a rendőrkávéházi alkalmakon, úgy a szupervízió részt vevők megfelelő kiválasztásának is jelentősége van. Esetünkben mind a számuk, mind pedig összetételük reprezentálta a projekt négy hónapja során közreműködő szakemberek körét. A 18 résztvevőből 15 rendőr volt, és a két témagazdán kívül még egy civil hívtunk meg. Ő

⁵ Forrás: <https://policecafe.hu/oszi-police-cafe-portya-v-siklos-a-szazadik-rendorkavehaz/> (Letöltés ideje: 2023.07.14.)

⁶ Molnár (Café) Kata: Az első száz Rendőrkávéház. Police Café blogkönyv 3. rész. Pécs, 2022.

⁷ Forrás: <https://policecafe.hu/police-cafe-extra-42-konyvajanlo-xii-unnepi-konyvkiadas/> (Közzé téve: 2022.12.20.)

⁸ Forrás: <https://policecafe.hu/police-cafe-extra-47-rendorkavehazi-konyvmustra-a-rendormuzeumban/> (Közzé téve: 2023.05.25.)

⁹ Molnár (Café) Kata: Police Café módszertani kézikönyv. Pécs, 2021. 35-37. o.

¹⁰ Forrás: <https://policecafe.hu/police-cafe-kepeslapok-baranyabol/> (Közzé téve: 2022.11.25.) Forrás: <https://policecafe.hu/2287-2/> (Közzé téve: 2023.02.07.)

¹¹ Forrás: <https://policecafe.hu/police-cafe-extra-36-vissza-a-kalyhahoz-ujra-police-cafe-modszertani-kepzes-pecset/> (Közzé téve: 2022.05.12.)

Pécs Megyei Jogú Város közbiztonsági és honvédelmi referense, aki a legelső Police Café óta állandó és lelkes rendőrkávéházi vendég. Tisztségénél fogva remélhetőleg továbbra is támogatja majd a közös biztonság megteremtésének és fenntartásának ezt a módszerét. A szupervízió elhangzó sok tanulságot, információt pedig talán a vármegyei döntéshozók felé is közvetítette.

2.2. A kutatói rendőrkávéház módszere

A projekt értékelését előre kialakított szempontok mentén a kutatói rendőrkávéház módszerével végeztük el. A módszer első leírása 2021 nyarán jelent meg egy olyan tanulmánykötetben¹², amely három önálló, de egymásra reflektáló tanulmányt tartalmaz. Az elsőt magam jegyzem, és benne egy tudománytörténeti újdonságot ajánlok az olvasó figyelmébe. Állításom szerint ugyanis a Police Café nemcsak szervezetfejlesztő és közösségépítő eszköz, de tudományos kutatásra is alkalmas, kiváltképpen a rendészettudományban. A kötetlen hangulatú, ám irányított beszélgetések során, ahol a résztvevők kollektív tudás birtokába jutnak, és erős csoportkohézió alakul ki köztük, a kutató óriási mennyiségű és értékes információra tehet szert. Mivel az érvényesség egy kutatás eredményességét és hitelességét is meghatározza, állításom megalapozásához helyzetfeltáró elméleti munkát végeztem. A kötet másik szerzője Gál Erika, aki kézenfekvő terepként a Rendészettudományi Doktori Iskolában hallgatótársai körében szervezett fókuszcsoportos beszélgetésen vetette föl a gondolatot, hogy a rendőrkávéház kutatási módszer lehetne. A kapott válaszokat összegzi a kötet második tanulmánya. A harmadikban pedig szerzőtársammal, Oláh-Paulon Lászlóval, az Országos Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztályának vezetőjével számolunk be arról, hogy 2021 őszén egy országos reprezentatív bűnmegelőzési kutatással sikeresen teszteltük is a módszert.

Munkánkkal bizonyítani kívántuk, „hogy a Police Café a beavatkozó típusú kvalitatív kutatási módszerek egyikeként kiállja a tudományosság próbáját. A rendészettudományi kutatások célcsoportjai is rendőrök és/vagy civilek, a vizsgáldások fókuszába pedig gyakorta kerül kettejük egymáshoz való viszonya. Ennek a viszonnak a minősége meghatározó a közös biztonságra nézve. Ezzel a módszerrel a kutatónak a megfigyelés és elemzés mellett alkalma nyílik befolyásolni, javítani is a köztük zajló párbeszédet, ami nemcsak a biztonságra vágyó közösségeknek jó hír, de a rendészettudománynak is – amennyiben hasznos diszciplína szeretne lenni.”¹³

2.3. A kutatás eredményei – a témagazdák összefoglalói

A témákat a sorozatot végig vivő három moderátor beszélte át a résztvevőkkel. Az általuk készített emlékeztetők adják a kutatói rendőrkávéház tartalmi eredményeit, amelyeket az alábbiakban mutatok be.

¹² Gál Erika – Molnár Katalin – Oláh Paulon László: Kutatói Rendőrkávéház? Avagy a közös biztonság, a bűnmegelőzés meg a tudomány. Alapítvány a Rendvédelmi és Magánbiztonsági Oktatásért és Kutatásért, REMOK, Budapest, 2022.

¹³ Ugyanott, lásd a könyv fűlszövegét.

2.3.1. A sorozat bűnmegelőzési és bűnügyi hozadécai vármegyei/járási szinten

A tíz Police Café vármegyei/járási szinten jelentkező bűnmegelőzési és bűnügyi hozadékait Panni Andrea, a Baranya Vármegyei Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztályának akkori vezetője szedte össze. Még őt magát is meglepte, hogy minden eddigénél gazdagabb és meggyőzőbb volt az apróságnak tűnő, de a helyiek számára mégis konkrét, nagyon is kézzel fogható eredmények tárháza.

Minden asztaltársaság egyetértett abban, hogy a Cafék egyik nagyon hasznos hozadéka a személyes kapcsolatrendszer kialakítása és/vagy tovább építése. („Végre tudom, ki ül a telefon másik végén.”) A személyes párbeszéd során a résztvevők megismerkedhettek a többiek problémaival, és bár továbbra is mindenkinek a sajátja fáj legjobban, de legalább tudják, hogy a többi szakterület milyen problémákkal küzd. Alkalom nyílt olyan témákat is érinteni az asztalbeszélgetések során, amelyekre a hétköznapi rohanásban nincs idő és mód. Illetve olyanokkal beszélgethettek, akikkel egyébként sosem szoktak. Kifejezetten élénk munkaértekezlet jellegű, közvetlen, nyitott beszélgetések zajlottak, a résztvevők a partneri együttműködésben hamar feloldódtak.

A témagazda a vármegye öt rendőrkapitányságát érintően válogatott ki konkrétumokat az egyes Cafékban elhangzottakból.

Pécs

- Rendőri részről kifejezetten komoly szakmai hozadéknak számít, hogy a Cafében jelen lévő közlekedési osztályvezető a résztvevők városi kerékpáros közlekedés kapcsán elmondott felvetéseit azóta folyamatosan beépíti az ellenőrzések tervezésébe.
- A civilek részéről eredmény, hogy a városi kerékpáros egyesület hírét vitte a Cafénak, és nagyobb odafigyelést kért a kerékpárosoktól, sőt, tervezik Kerékpáros Café rendezését.
- Az áldozatvédelem témája kapcsán kiderült, hogy volt olyan résztvevő a Cafében, aki itt tudta meg, hogy Baranyában működik a „Fókuszban az áldozat” elnevezésű program. Örömmel vitte tovább a hírét, és a pécsi rendőrkapitányság áldozatsegítő referensét már többször megkeresték telefonon, kifejezetten a Cafében szerzett információra hivatkozva.
- A hajléktalanság témáját a jelenlévők több oldalról (társadalmi, gazdasági stb.), illetve más szervezetek szemszögéből is megismerhették, így élesebben körvonalazódott számukra a probléma összetettsége. Emlékeztetőül: a pécsi járási Police Café 2022. október 13-án volt, vagyis még a hideg beállta előtt. Talán nem túlzó az az állítás, hogy az itt megerősödő odafigyelés eredményeként ezen a télen Pécsen kihűléses haláleset nem történt.
- A Café hangulatának azonnali hatásaként megfigyelhető volt, hogy a rendezvény után többen a helyszínen akár egy órán át is tovább beszélgettek. Ha már megismerkedtek, megragadták az alkalmat, hogy egy-egy konkrét ügyben egyeztessenek, telefonszámot cseréljenek. Ezek a szakmai kapcsolatok azóta is aktívak maradtak.

Komló

- A komlói polgármester végig jelen volt a Cafében, ami ritkaságszámba megy, így a résztvevőknek alkalmuk nyílt több olyan kérdést is feltenni, amelyekre ő tudta az

adekvát válaszokat. Egyébként a járási Cafékon nem volt ritka a polgármesterek jelenléte, csak nem mindegyikük tudott végig ott maradni.

- Komlón jelen volt az egyház képviselője is, így a rendőrök közelebbről is megismerkedhettek az egyház bűnmegelőzési jellegű tevékenységével.
- A közlekedésbiztonság témájában több felmerülő kérdésre tudott válaszolni a helyi rendőr. Egy meghívott például egy spirálfüzetből sorolta az általa előre felírt problémákat. Az eredmény: azóta a helyi rendőrség közlekedési szakembere helyszínbemutatást hívott össze.
- Az is egyértelművé vált a résztvevők számára, hogy a gyermekvédelem területén mindenki hasonló problémákkal küzd. Jó hír viszont, hogy a komlói Police Café óta emelkedett a jelzések száma, ami nyilván nem azt jelenti, hogy nőtt az esetek száma, hanem hogy emelkedett a jelzésadási hajlandóság. Az esetekben történt intézkedésekről szóló visszajelzések iránti igény is felmerült.
- Szintén jelentős eredmény, hogy a jelen lévő őrsparancsnokot azóta több bűnmegelőzési témájú egyeztetésre is meghívták.

Szigetvár

- A lakóotthonban élő gyerekek szökései külön témát képviseltek. A jelenlévők közül sokan itt értesültek a Nemzeti Bűnmegelőzési Tanács ez irányú szakmai képzési lehetőségeiről, valamint a főkapitányság továbbképzéseiről, programjairól.
- A gyermekvédelem kapcsán igény merült fel a Sulizsaru program nagyobb arányú igénybevételére.

Mohács

- A közlekedésbiztonság terén több jó javaslat érkezett, melyek alapján a helyi rendőrök a közútkézelnél kezdeményezték néhány közlekedési anomália közös megszüntetését. Volt olyan javaslat is, amely normamódosítást igényelne, ebben további lépések szükségesek.

Siklós

- Kiemelt téma volt a drogprevenció. A résztvevők ott szereztek tudomást például egy új szer jelenlétéről, terjedéséről. Eleinte úgy vélték, hogy a rendőrségnek kell megoldania a problémát, de aztán belátták, hogy a kérdés koránt sem ilyen egyszerű. Bár akadt egy erőteljesen kiégett szakember is a meghívottak között, de azért végig ott maradt, és aktívan részt vett a beszélgetésben, ami nem tűnik nagy eredménynek, mégis valamelyest azért árulkodik a Police Café műfajához tartozó beszélgetési stílus motiváló hatásáról.

3.1.2. A sorozat hatása a vármegyei bűnmegelőzési együttműködési hálózat alakulására

A Rendőrkávéházak hatását a vármegyei bűnmegelőzési együttműködési hálózat alakulására Oppé László, a BVBT titkára vizsgálta. Beszámolója röviden összefoglalva az alábbiakat tartalmazta:

- A programsorozat közben új szakmai kapcsolatok jöttek létre a rendőrök és a civilek között, melyek segítették a helyi gondok és problémák feltárását, és remélhetőleg a jövőbeli megoldásokhoz is hozzájárulnak.

- Az új kapcsolatok alkalmat teremtettek az együtt gondolkodásra, ahelyett, hogy egy-egy szakterület csupán saját magában próbálkozna a megoldásokkal.
- A már korábban meglévő kapcsolatok megújítása, a felek közötti szorosabb együttműködések igénye is felmerült, illetve az új kapcsolatok elmélyítése is fontos lenne.
- Ugyancsak igényként erősítették meg a rendszeres és módszeres visszacsatolást a különböző együttműködési szinteken.
- Konkrét javaslatként fogalmazódott meg a Police Café módszer kipróbálása iskolaőrök és egyetemi hallgatók körében.
- Nem utolsósorban remek ventilálásra is lehetőséget adott a különböző szakemberekkel történő beszélgetés.
- Minden asztalnál igényként merült fel a sikeres megyei programsorozat folytatása, akár konkrétabb problémák mentén, az egy-egy témához kapcsolódó speciálisabb szakemberek körében. Ehhez a mostani sorozatban részt vállaló lelkes témagazdák és moderátorok adottak. A szervezés pedig bekerült a BVBT 2023. évi céljai közé.

3.1.3. A Police Café módszer alkalmazásának tanulságai

A harmadik téma a Police Café módszer alkalmazásával kapcsolatos tapasztalatok összegyűjtése volt, amelyet Tóth József tréner végzett el. Mindhárom asztalnál ugyanazon munkamód szerint zajlott a beszélgetés: a tapasztalatok összegzése után a jövőre vonatkozó tervek, fejlesztendő területek kerültek a fókuszba. A résztvevők elmondták, hogy a tíz járási Police Café során

- feltérképezték Baranya biztonsági helyzetét;
- sikerült tisztázni olyan hatásköröket, amelyek eddig nem voltak világosak;
- a műfajjal a rendőrség munkájának egy új módja mutatkozhatott meg a civilek körében;
- újabb helyi szakmai kapcsolatok teremődtek;
- és megtiszteltetés volt a részvétel lehetősége.

Sásdon a résztvevők között volt egy 16 esztendőes ifjú hölgy, aki „végig lelkesen beszélt”, tehát úgy látszik, hogy a Café módszer alkalmazásával lehetőség nyílhat a generációk közötti párbeszédre is.

A fejlesztési lehetőségeket pedig az alábbiakban látták a résztvevők:

- bővíteni, színesíteni kell a meghívottak körét (pl. egyházak képviselői, fiatalok);
- az évente esedékes járási közbiztonsági fórumok lebonyolítása és a szervezeteken belüli problémafeltárás is hasonlóan, Café módszerrel történjen;
- kapjanak visszajelzést a résztvevők;
- ifjúsági Cafék szervezése;
- jó gyakorlatok cseréje.

A témagazda sokunk számára emlékezetes retorikai remeklése, az összegzését felvezető és lezáró fordulat joggal lett a mottója ennek a tanulmánynak. Megerősítette, hogy az összesen 178 regisztrált résztvevőt bevonó járási Police Café sorozat bebizonyította, hogy az emberek szeretik hinni, hogy részük van saját sorsuk alakításában – és a közös biztonság nagyon is a sorsukhoz tartozik.

4. Összegzés helyett

Mint említettem, ez az írás egy kétrészes tanulmány első része, amely a baranyai járási Police Café sorozat hatásvizsgálatát elvégző egyik kutatásnak – a kvalitatívnek – az eredményeit mutatta be. A kvantitatív, a résztvevők által az egyes Cafékban kitöltött bemeneti és kimeneti kérdőívekkel végzett kutatás eredményeit a második rész fogja tartalmazni. Ezért összegzést most nem készíték, majd csak a tanulmány második részének végén. S akkor fogalmazom meg azokat a javaslataimat is, amelyek a sorozat más vármegyékre való kiterjesztésére vonatkoznak.

Annyit azonban itt is kijelenthetek, hogy a sorozat az azt felvállaló szervezők által annyira sikeresnek ítéltetett, hogy tervezik a folytatást. Sőt, forrón ajánlják mindenkinek, hogy más vármegyékben is kínálják bátran a rendőrkávét kollégáknak és civileknek egyaránt, mert a Police Cafék elősegítik a közös biztonságunkért folytatott hatékony párbeszédet.